КОНТРАКТ

 г. Астрахань

         _____2007 г.

Управление городского хозяйства и благоустройства администрации города в лице начальника управления М.П. Гайворонского, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и ____________________________, в лице __________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», именуемые в дальнейшем «Стороны», согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № ____ от _____.07 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение комплексного обследования шахт лифтов в жилых домах г. Астрахани (38 шт.).
1.2. Исполнитель выполняет работы в соответствии с требованиями действующих   строительных   норм   и правил,  ГОСТов и других нормативных документов в строительстве. Результатом работы Исполнителя является проект усиления конструкций.
1.3. Срок выполнения работ с даты подписания контракта до 31.12.2007 г.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по Контракту составляет
2.2. Оплата выполненных работ производится «Заказчиком» за фактически выполненные работы по мере поступления  средств из городского бюджета до 31.12.07 г.

2.3. По окончании работ «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки работ.  «Заказчик» обязуется в десятидневный срок рассмотреть и подписать акт сдачи-приемки, либо выставить мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки выполненных работ, сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
2.4. В случае не подписания «Заказчиком» акта приемки работ в течение десяти дней и непредставления  мотивированного отказа,  работы,  выполненные  в соответствии с настоящим контрактом, считаются принятыми в день выставления акта приемки работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. Передать Исполнителю документацию, необходимую для проведения разработки рабочего проекта.
3.1.2. Представить «Заказчику» рабочий проект в одном экземпляре.
3.2. «Исполнитель» обязуется:

3.2.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение.
3.2.2. Выполнить работы  в  соответствии с требованиями нормативных документов действующих в  строительстве.

3.3. «Заказчик» имеет право:

3.3.1. Проверять ход и качество работ, выполняемых «Исполнителем», делать предложения по
улучшению контроля качества работ, без вмешательства в оперативную деятельность «Исполнителя».

3.3.2. Направлять претензии к работе «Исполнителя» в письменной форме не позднее 10 дней после получения проекта усиления.
3.4. «Исполнитель» имеет право:

3.4.1. Не проводить  работу в случае не предоставления в согласованный с «Заказчиком» срок запрашиваемых материалов и документов по п. 1.3.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За  невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему    контракту    «Исполнитель»    и   «Заказчик»    несут   ответственность   в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Контракта, если это было вызвано обязательствами непреодолимой силы (форс-мажор), которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.
При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде в течение трех дней с момента наступления таких обстоятельств.

 При прекращении форс-мажорных обстоятельств, Сторона также должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Контракту.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Моментом перехода права собственности на оказанные услуги считается дата оплаты оказанных услуг.

5.2. Споры, возникающие по исполнению данного Контракта, рассматриваются в Арбитражном суде Астраханской области.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

6.1.  Срок действия контракта с момента подписания Контракта до выполнения обеими сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
5.2. Контракт составлен в двух экземплярах  по одному экземпляру каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10 тел. 25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по АО /Муниципальное  Казначейство города Астрахани/ л/с 02096134000

 р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ  ГУ Банка России по АО г. Астрахань  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

________________________ М.П. Гайворонский